XXXIII. Specimen Historiae Naturalis Vol-
gensis. Auctore J. R. Forster.

Read June 18,

1767.

ANTEQUAM de quolibet genere corporum naturalium circa Volgam flumen agere possim, necessarium duxi quaedam circa loca & situm locorum praemonere.

Regio cuius historiam naturalem sum descripturus, est inter gradum 52 & 48 latitudinis borealis, estque sita ex utraque ripa fluminis Volgae; id flumen ad Saratoviam circiter milliaris Anglici latitudinem habet; at tempore verno, dum nives per universam Russiam dissolvuntur, aqua ingens incrementum capit, & non raro septem novemve pedes Anglicanos surgit, & tum temporis in ripa orientali per duorum triumve Anglicorum milliarium spatium diffunditur, et usque ad altiorem ibi insurgentem planitiem ingentis deserti late vagatur, prataque & silvas ibi foecundat. A mense autem Maio usque in Novembrem vel initia Decembris, quo scilicet tempore gelu constringitur, flumen sensim decrescit. Omnis ripa occidentalis Volgae per plusquam 260 millaria Anglica est montosa; montes assurgunt in littore a 30 ad 60 orgyas Russicas, quarum quaelibet est 7 pedum Anglicorum; inde duorum triumve milliarum Anglicorum spatio a flumine, alia series montium, paene ejusdem altitudinis procurrit, eodem tenore quo flumen: & in horum montium dorso frequens est Silva plurimum ex pulcherrimis constans quercetis ab ipso iugo horum

horum montium ingens planities, protenditur, ad usque flumen *Khoper* (Choper) quod in Tanaim influit nisi qua, hinc inde, rivis quibusdam dividitur. Omnis superficies harum regionum tecta est ad duorum triumve pedum altitudinem, terra admodum nigra, pingui & ad miraculum usque fertili; sub ea nil nisi marga & lapides margacei cretacei reperiuntur, ad ipsum usque flumen Volga. Haec eadem ripa occidentalis innumeris intersecta est convallibus, per quas rivuli & fontes, quorum pauci sunt perennes, ex propinquis defluunt montibus. In omni hac regione grama & variae plantae primo vere ad duos tresve pedes rapidissime crescunt. In gravescente aestu sensim siccantur herbae in vastis campis, & dein ab incolis, qui rari admodum reperiuntur, primo vere igni comburuntur, maximo regionis detimento; quia humiditas ex solo expellitur, & terrae crusta veluti testacea inducitur; ut taceam salia, quae hinc in hac ipsa terrae incultae superficie, nimia sunt, & hyeme certe frigus intendunt, aestate vero nimiam procreant siccitatem; praeterea & totae silvae flammis vento agitatis non raro intenduntur & pereunt maximo damno regionis hujus adeo frigidae.

Ripa orientalis Volgae plane novum orbem nobis sifit. Ab ipso flumine per duo triave milliaria Anglica littora cincta sunt pratis amoenissimis, & silvis, fruticetisque varii generis: innumeris rivuli ex Volga derivati, paludes & lacus, haecce prata intersectant. Dein supra haec prata ad 30 pedum altitudinem colles sunt ascendendi, ex quorum summo vastus campus & planities immensa ad Yaiki usque ripas protenditur ad 130 vel 150

millaria Anglica. Solum in pratis ex argilla, arena, marga, & putrefactis vegetabilibus constat. Planities superior nil nisi mera argilla est, & maxime tritici miliique ferax. In medio harum regionum est planities arenis cooperata & ericetis, in qua si vix ad pedis unius alteriusve altitudinem arenam eruere volueris, ingentem vim habebis aquae dulcis: praeterea innumeris in locis sunt lacus aquae salsa, rivulique amarulentam falsaque habentes aquam; imo & plures illic sunt lacus qui stratis salis muriatici 3 circiter pollicum crastitudine sunt lecta, ad plusquam decem duodecimve pedum altitudinem; & si hic inde rivuli aquae dulcis per valles quosdam defluunt, non tamen ubique aqua supra terram fluit, sed saepius per arenas & margacea strata transit, & post aliquot demum milliarium intervallum, denuo fluere incipit.

Coelum his locis plerumque sudum & serenum est. Hyeme intensissimum frigus, multaque decidunt nives, circa mensis Novembris finem & per Decembrem: at fine Martii vel initio Aprilis subito, aëris temperie nives liquefcunt herbae ubique luxuriant, & brevi tempore ad cubiti altitudinem succrescunt, & inde uno tenore aër usque ad summum & poene intolerabilim aestum incalescit, adeo ut gradum $103\frac{1}{2}$ thermometri Fahrenheitiani celeberrimus Lerchius Astrachani observaverit: & ego circiter sub gradu 51 degens mensibus Maio, Junio, & Julio 1765 in thermometro de Lisiano gradum 97 observavi, qui circiter cum $93\frac{1}{2}$ thermometri Fahrenheitiani coincidit.

Praeterea id precor cuivis legenti sequentes observationes animo obversetur, me non tam voluisse omnis

omnis numeris perfectam historiam naturalem harum regionum scribere; huic enim operi, nec tempus brevissimum, quo in iisdem oris mihi versari contigit *, nec vires, ob reliquas mihi demandatas maximi momenti occupationes, nec ipse parvus tenuisque, quod scio ingenii mei modulus sufficerent; sed potius primitias historiae naturalis, me orbi erudito, ea qua pars est animi modestia, offerre.

Naturae sequat ordinem in exponendis rebus; ab inanimatis, ad vegetantia indeque ad viventia processurus, in plantarum denominatione in animalium dispositione celeberrimi Linnaei editos libros, methodumque undique receptam, adhibiturus sum.